Elektro-magnetische Winkelcodierer und Impulsgeber
Modellreihe RXW 22
Umgebungsdaten für alle Modelle
Verhalten bei Magnetfeldern in allen 3 Achsen:
Bis mindestens 0,1 Tesla ohne Beeinflussung.
Arbeitstemperaturbereich: -25° C bis +85° C
Lagertemperaturbereich: -20° C bis +60° C
(bedingt durch Verpackung)

gekennzeichnet und werkseitig dokumentiert.
Gegenstecker gehören nicht zum Lieferumfang.
Bestellbezeichnungen (Beispiele)
RBW 22A   -   512  R K1  E  01
Elektrische und / oder
mechanische Varianten *
E =  SSI (nach RS 422/485)
P =  Parallel
Elektrische Anschlüsse
K1 = Kabel (1m) mit
Stecker DE 9 P ( SSI )
K2 = Kabel (1m) mit
Stecker DA 15 P (parallel)
R =  Binär
Schritte / 360° <)    - 512
Modell RBW 22A: IP 53
RBW 22B: IP 64
RBW 22C: IP 68
0,0
2,5
0°                               180°                              360°
Voltage [V]
Sin-signal (A)
Cos-signal (B)
Signal offset
VS/2
1Vpp
VB VA
Angle
max. Vs
Winkelcodierer Modell RBW 22 (A, B oder C)
Ausgang seriell SSI (Variante E)
Die im Winkelcodierer vorliegende  absolute Winkelinformation
wird  in eine serielle Information umgeformt und synchron zu
einem Takt  an eine Empfangselektronik übertragen. Wesent-
liche Vorteile  sind die geringe Anzahl von Datenleitungen und
eine sehr hohe Störsicherheit (Druckschrift  SSI 10630).
In
te
rp
ol
at
or
S
IN
E
 -
 C
O
S
IN
E
 -
 S
ig
na
l
- V   (0 V)S
data +
data -
clock +
clock -
S+ VRS 422 / 485
Driver
Hall - Sensor
Magnet
Prinzipschaltbild
- 3 -
Modell RIW 22A: IP 53
RIW 22B: IP 64
RIW 22C: IP 68
RIW 22A -  128 K1 T 01
Elektrische und / oder